

Кемеровская область-Кузбасс Тяжинский муниципальный округ Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

OT 14.06. 2024 Nº 147-n

О внесении изменений в Устав муниципального казенного предприятия «Комфорт» Тяжинского муниципального округа

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 26.02.2021 № 197 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, изменении вида, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Тяжинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в Устав муниципального казенного предприятия «Комфорт» Тяжинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 29.12.2021 № 306-п согласно приложению.
- 2. Муниципальному казенному предприятию «Комфорт» Тяжинского муниципального округа произвести регистрацию изменений Устава в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тяжинского муниципального округа – начальника управления.

Глава Тяжинского муниципального округа

В.Е. Серебров

Турунтаев Евгений Александрович Тел., 8 (384-49) 28-8-05

П	nи	ПО	же	Н	И	e
		3 I U	7110		у 1	•

			Утверждено
	постановл	пением	і администрации
, 7	яжинского	муници	пального округа
	OT		года №

Согласовано Управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа

И.о. заместителя главы Тяжинского муниципального округа — начальника управления А.П.Лукьянцев

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ муниципального казенного предприятия «Комфорт» Тяжинского муниципального округа

пгт Тяжинский 2024 год Пункт 1.1. Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное казенное предприятие «Комфорт» Тяжинского муниципального округа является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединенного к нему муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Тяжинского муниципального района на основании Постановления администрации Тяжинского муниципального округа от 23.10.2023г. № 165-п «О реорганизации муниципального казенного предприятия «Комфорт» Тяжинского муниципального округа в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Тяжинского муниципального района».

Пункт 2.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Основными целями деятельности Предприятия являются: производство товаров, выполнение работ, оказание услуг, реализуемых по установленным государством ценам в целях решения социальных задач, решение задач по бесперебойному И качественному оказанию услуг В сфере водоснабжения, теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения (канализирование) физическим юридическим И лицам, удовлетворение общественных потребностей и получение прибыли.»

Подпункт 2.2.1. пункта 2.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Оказывает коммунальные услуги физическим и юридическим лицам: водоснабжение (горячее и холодное), теплоснабжение, водоотведение (канализирование)».

Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

- «Предметом деятельности Предприятия также является оказание следующих услуг физическим и юридическим лицам:
 - оказание услуг водоснабжения, водоотведения;
- оказание услуг по сбору (откачке) и транспортировке твердых и жидких бытовых отходов;
 - производство строительно-монтажных и ремонтных работ;
 - услуги автотранспорта (грузоперевозки);
 - услуги по обеспечению твердым топливом населения;
- оказание услуг по управлению многоквартирными домами (выполнение функций управляющей компании);
- эксплуатация, строительство, капитальный и текущий ремонт инженерных коммуникаций;
 - иные виды деятельности, непротиворечащие законодательству РФ».

Пункт 5.1. Устава дополнить:

« - устанавливать цены и тарифы на все виды производимых работ, услуг в соответствии с законодательством РФ, законодательством Кемеровской области - Кузбасса и нормативными актами органов местного самоуправления».